
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 002-OTTM – SSMR/8, DE 26 DE AGOSTO DE 2022. 
 

DIVULGAÇÃO DOS INSCRITOS COM A PONTUAÇÃO INICIAL CADASTRADA – OTTM 

(Aviso de Convocação nº 006-OTTM - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 
 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação n° 006-OTTM - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para Oficial Técnico 
Temporário da Área de Magistério, resolve: 

PUBLICAR a relação dos voluntários inscritos com a pontuação inicial cadastrada ao cargo de 
Oficial Técnico Temporário da Área de Magistério, das áreas relacionadas a seguir: 

 

Área: Licenciatura em Artes Plásticas 

Ordem Pontuação Nome 

1 23.5040 Italo Sousa Gomes Costa 

2 17.6120 Ingrid Heinen de Faria 

3 12.9720 Raphael Dias Monteiro 

4 10.7000 Suzaní Pereira Guerreiro 

5 8.5440 Cássia Morais Santos 

6 6.6800 André Luis Lima Parente 

7 4.3800 Tamirys Amélia de Almeida Cunha 

8 1.1000 Diogo Marinho Linhares 

9 0.0000 Fernanda Oliveira Cruz 

10 0.0000 Ezau David Pantoja de Boer 

11 0.0000 Samantha Raissa Cunha da Silva 

12 0.0000 Marcus Vinicius Nascimento da Silva 

13 0.0000 Raissa O de Almeida da Silva 

 

Área: Licenciatura em Ciências Biológicas 

Ordem Pontuação Nome 

1 32.5820 Luziane do Carmo Sousa dos Santos 

2 30.7580 Mauricio Alves Silva 

3 26.8920 Lorran Evandro da Costa Lobato Guedes 

4 24.1380 José Moisés Batista Pereira Filho 

5 22.5700 Lienne Silveira de Moraes 

6 17.0880 Fabiana Medonca Pereira 

7 16.8320 Jessica Almeida Batista Gomes 

8 16.5880 Kelly Gonçalves da Costa 

9 15.6800 Cristiane Suelen Costa 

10 14.8900 Eder dos Santos Souza 



(Continuação do Ato Decisório Nº 002-OTTM - SSMR/8, de 26 de agosto de 2022 .................. Página 2 de 11) 

Área: Licenciatura em Ciências Biológicas 

Ordem Pontuação Nome 

11 14.6200 Taiane Novaes do Carmo 

12 13.6660 Enrique Hugo Gonçalves Campelo 

13 12.9940 Ewaldo Gomes Guerreiro 

14 11.4400 Luiz Antônio Wanderley Peixoto 

15 8.6300 Fernanda Lacerda Freitas 

16 7.8280 Flávia Cardoso Nazaré 

17 7.8120 Claudia Maliseski 

18 6.3920 Rafaela Sousa Ramos 

19 6.1000 Taina Oliveira dos Anjos 

20 5.2000 Jessica Saraiva de Oliveira 

21 5.0140 Thassio Moura da Costa 

22 4.6000 Fernanda Mendes Rabelo 

23 4.0000 Kelly Liane da Silva Sampaio Rodrigues 

24 4.0000 Maria Thayane da Silva Mendonça 

25 2.1960 Rammon David Estumano Cohen 

26 2.0000 Roberto de Lima Pinto 

27 1.6340 Miguel Brandão Santos 

28 1.0000 Tainara Souza de Oliveira 

29 0.0000 Bruno Watila de Assis Nascimento 

30 0.0000 Glória da Penha Cândido Martins 

31 0.0000 Antonia Iara Mororo Vieira 

32 0.0000 Aline Sant' Anna de Souza Batista 

33 0.0000 Ronivaldo Pantoja Lobato 

34 0.0000 Jéssica Cristina de Almeida Maciel 

35 0.0000 Talles Vinícius Machado de Araújo 

36 0.0000 Bruno de Cássio da Costa Lima 

37 0.0000 Ingrid do Socorro Rodrigues Felix 

38 0.0000 Daniel Machado Araujo 

39 0.0000 Ana Paula Araújo Silva dos Santos 

 

Área: Licenciatura em Ciências Sociais 

Ordem Pontuação Nome 

1 13.7980 Nilson Almeida de Sousa Filho 

2 10.2200 Jadson Lobato Gonçalves 

3 8.8180 Domingos Antonio Feitosa Ribeiro 

4 8.3580 Denis Victor Lemos Campos 

5 4.0000 Larissa de Souza Orandi 

6 2.5000 Kelly Priscila Barbosa Maciel de Freitas 

7 2.1900 Nelma Mariana dos Santos Costa 

8 2.0000 Alan Delon Soares 

9 0.0000 Ana Beatriz da Costa Martins 

 
 
 



(Continuação do Ato Decisório Nº 002-OTTM - SSMR/8, de 26 de agosto de 2022 .................. Página 3 de 11) 

Área: Licenciatura em Educação Física 

Ordem Pontuação Nome 

1 37.6060 Elina Fádell do Nascimento Machado 

2 32.9440 Clauber Pereira Teles 

3 31.8200 Heitor Nunes dos Santos 

4 30.0960 Sanclayton Freitas Diniz 

5 28.9840 Daniella Amoras da Silva Ferreira 

6 26.3360 Lorena do Socorro Barbosa da Cunha 

7 22.5220 Gleika Oliveira Pinheiro 

8 20.9020 Bruno Graziane de Jesus Santos 

9 20.0900 Camila Raphaella Ribeiro Lima 

10 19.2620 Paula Daniela da Silva Lopes 

11 19.0120 Raphael El Husny Alves 

12 17.2180 Veronica Pires da Silva 

13 15.9840 Rodrigo Rangel de Lima Ferreira 

14 15.9400 Thyago William da Conceição Mesquita 

15 15.8900 Wellington de Oliveira Gomes 

16 15.4800 Hugo Nazon Barbosa da Silva 

17 15.4460 Larissa Sousa Araújo Pimentel 

18 15.3880 Fernando Cesar Pestana Trovao Junior 

19 15.3260 Paulo Raony Lima Matias 

20 14.4960 Marcos Vinícios Vieira do Rosário 

21 13.9060 Luis Ivan Barbosa Madeira 

22 13.8700 Eduardo Franco Silva De Carvalho 

23 13.3660 Raulisom Darlam Rodrigues Lourenço 

24 12.5320 Nara Claudia Teixeira Barbosa 

25 12.3080 Danielle Arruda Mancini Tavares 

26 12.1080 Cristiane Oliveira da Silva 

27 11.3680 Suliane Flavia Santos Baima 

28 9.3160 Felipe Luiz Custodio 

29 8.4540 Marlon Diego Oliveira Feio 

30 8.1160 Ronison Machado Ferreira 

31 7.8520 Breno Felix Pereira 

32 6.8000 Cleison Farias Braga 

33 6.6900 Breno Bauer Notargiacomo Costa 

34 6.6620 Elielson Carneiro Santos 

35 6.3120 Clerson Moraes Vieira 

36 6.0140 Patrick Correa Saldanha 

37 5.5860 Geovane Queiroz Ribeiro 

38 5.5320 William Sagica de Vasconcelos 

39 5.3000 Thissia Wallesca da Silva Moraes 

40 5.2000 Emanuelly Etelvina de Paula Azevedo 

41 4.5860 Roger Pinheiro da Cunha 

42 4.5000 Samuel Paiva de Souza 

43 4.4240 Rafael Santos Pinheiro 



(Continuação do Ato Decisório Nº 002-OTTM - SSMR/8, de 26 de agosto de 2022 .................. Página 4 de 11) 

Área: Licenciatura em Educação Física 

Ordem Pontuação Nome 

44 4.0000 Johnes Monteiro de Sousa 

45 4.0000 Enderson Moreira Moraes 

46 4.0000 Juliana Maria Nunes Gomes 

47 3.6260 Renata Sindel Amazonas de Oliveira 

48 3.4380 Jordano Luiz Costa Abdon 

49 2.9100 Carlos Ruan Costa Chaves Ferreira 

50 2.8860 Alana Caroline Silva dos Anjos 

51 2.6000 Elma das Neves Araujo 

52 2.0240 Anderson da Costa Pereira 

53 2.0000 Mariana Gomes Alexandrino 

54 1.8300 Antônio Ebenezer de Medeiros Junior 

55 1.7000 Andre Luiz Pimentel e Silva 

56 1.7000 Wilson Mateus Gomes da Costa Alves 

57 1.5240 Gratielle Barbosa Souza 

58 1.5000 Aldery Anesio de Souza Viana 

59 1.5000 Cláudia Emanuela de Matos Santos Sousa 

60 1.2000 Leandro Dias Novaes 

61 1.0000 Bruna da Silva Morais 

62 0.7740 Denise Barroso Coutinho Queiroz 

63 0.6480 Mauricio Benicius Santana de Oliveira Costa 

64 0.0000 Luciano Carlos do Espirito Santo Borges 

65 0.0000 Enielson Lima Nogueira 

66 0.0000 Vitor Vasconcelos da Silva 

67 0.0000 Edvilson Vieira da Silva Neto 

68 0.0000 Rafael Bernardes Soares 

69 0.0000 Denison Fabricio Brandao Pinto 

70 0.0000 Rafaela Santos da Penha 

71 0.0000 Laynna Guimaraes Dantas 

72 0.0000 Nadson Oliveira da Silva 

73 0.0000 Nayara Reis da Silva 

74 0.0000 João Bergson Duarte Santos 

75 0.0000 Viviane da Silva Monteiro 

76 0.0000 Alan Rodrigues de Amorim 

 

Área: Licenciatura em Filosofia 

Ordem Pontuação Nome 

1 18.6520 Marco Antonio Correa Bezerra 

2 16.2720 Erick Shcneider Muniz Rodrigues 

3 13.7560 Vanderson Pereira dos Santos 

4 8.3360 Walberson Rodrigues Martins 

5 3.2000 Fabíola Barroso Cabral 

6 2.0000 Ariadne Andrea Modesto Mota Ariadne 

7 0.0000 Carlos Henrique da Silveira Puga 



(Continuação do Ato Decisório Nº 002-OTTM - SSMR/8, de 26 de agosto de 2022 .................. Página 5 de 11) 

Área: Licenciatura em Filosofia 

Ordem Pontuação Nome 

8 0.0000 Izabel de Maria dos Santos Carneiro 

 

Área: Licenciatura em Física 

Ordem Pontuação Nome 

1 24.3560 Braian Saimon Frota da Silva 

2 21.7100 Ana Carolina Batista Mafra 

3 14.8560 Francisco José de Sousa Siqueira 

4 14.4340 Rafael dos Anjos Silva 

5 12.7020 Taynná Nayara Barreiros Arrais 

6 12.2300 Kaleb Lopes da Silva 

7 10.1960 Otávio Augusto Santana Queiroz 

8 7.8860 Lourran Lucas Coelho de Almeida 

9 0.0000 Caio Vinicius de Almeida Campos 

10 0.0000 Bianca Caroline dos Santos Bezerra 

 

Área: Licenciatura em Geografia 

Ordem Pontuação Nome 

1 36.0400 Athila Lima Kzam 

2 19.2360 Danusa Di Paula Nascimento da Rocha 

3 18.8660 Tiago Pires Matos 

4 18.3540 George Costa Marim 

5 12.2440 Mírian Corrêa Dias 

6 8.3800 Milena de Nazaré Santos Quaresma 

7 8.2620 Alessandra Marcelle Pinto da Silva 

8 8.1640 Tayná Cristiny Nunes Flexa Rodrigues 

9 7.0900 Robson Patrick Brito do Nascimento 

10 6.8880 Rafael Alexandre Alves Menezes 

11 6.0220 Klissa Norlen Monte-verde Sarmento 

12 5.7760 Filipe Queiroz dos Santos 

13 4.6940 Leidilene de Souza Maciel 

14 4.1180 Marley Trajano Lima 

15 3.0960 Caique Reis Lisboa 

16 3.0120 Daniel Lopes de Sousa 

17 2.0940 Felipe Melo da Costa 

18 2.0000 Alexandre Silva Alvarenga 

19 2.0000 Charlles Felipe de Paula Silva 

20 0.0000 Jéssica Lopes 

21 0.0000 João Victor dos Santos Rodrigues 

 

Área: Licenciatura em História 

Ordem Pontuação Nome 

1 33.2540 Murilson Baia Monteiro 

2 26.8480 Danielle Barbosa Magalhães 

3 25.7220 Mikaela Moreno Vasconcelos Araujo 



(Continuação do Ato Decisório Nº 002-OTTM - SSMR/8, de 26 de agosto de 2022 .................. Página 6 de 11) 

Área: Licenciatura em História 

Ordem Pontuação Nome 

4 24.2580 Philipe Luiz Trindade de Azevedo 

5 24.0980 Darlene Pinheiro da Silva 

6 14.7580 Dyego Batista ávila 

7 14.3720 Wilson dos Santos Rebouças 

8 8.1340 Eliza Corrêa Santos 

9 6.0640 Felipe Augusto Ramos Salgado 

10 6.0000 Marcus Vinicius Valente Bararua 

11 5.6520 Wellington Jhemerson Costa da Conceição 

12 4.1420 Carolina Silva da Costa 

13 4.0000 Mauro Henrique Dias Pantoja 

14 4.0000 Edvan da Silva Conceição 

15 4.0000 Thais Andrea Costa de Sousa 

16 0.9540 Hermano Yago Chaves Vulcão 

17 0.0000 George de Freitas Barbosa 

18 0.0000 Jarlom Rafael Pessoa Farias 

19 0.0000 Ariely Antunes 

20 0.0000 Graziele Castilho Cruz 

 

Área: Licenciatura em Letras com Habilitação em Língua Espanhola 

Ordem Pontuação Nome 

1 14.1980 Elba Costa Silva 

2 13.4500 Larisssa Elleres de Sousa 

3 9.8460 Layane Aviz dos Reis 

4 8.1200 Carolina Paiva Fonseca 

5 7.0080 Larissa Silva Costa 

6 1.5000 Fabiane Costa Seixas 

 

Área: Licenciatura em Letras com Habilitação em Língua Inglesa 

Ordem Pontuação Nome 

1 29.2160 José Humberto da Silva Guedes 

2 16.1700 Cristina Cauduro dos Santos Rodrigues 

3 12.4480 Ana Claudia Gadelha da Silva 

4 11.6340 Jessica da Silva Martins 

5 10.8880 Queren Vanessa Amador Salazar 

6 10.3500 Valeria Cecilia Teixeira Sena 

7 6.2840 Patrícia Cabral Duarte 

8 4.3000 Ayla Santos Miranda 

9 3.7220 Hallyson Jhonson dos Santos 

10 2.0000 Camila Lima Capistrano da Costa 

11 0.5340 Bruna Letícia Lima dos Santos 

12 0.0000 Maria Lidia Oliveira Vasconcelos 

 
 
 



(Continuação do Ato Decisório Nº 002-OTTM - SSMR/8, de 26 de agosto de 2022 .................. Página 7 de 11) 

Área: Licenciatura em Letras com Habilitação em Língua Portuguesa 

Ordem Pontuação Nome 

1 26.6780 Bianca Macedo Rodrigues 

2 24.2420 Raquel Brasil Farias Marcon 

3 23.6720 Rilvanda Maria Pires Santos 

4 22.9040 Danielle Francy Castro dos Santos 

5 21.7800 Sérgio Carlos Leite Torres 

6 20.6840 Anna Sohennya Santos Dória 

7 15.6820 Edilane Souza de Oliveira 

8 15.3360 Barbara Laiani Silva do Rosário 

9 14.4500 Danillo Augusto de Souza 

10 13.6920 Cintia Magalhães Corrêa 

11 13.1500 Milenon de Jesus Fernandes Farias 

12 11.1600 Michele Noemi Santos dos Santos 

13 10.7280 Jessica Cristo e Carvalho Costa 

14 10.5760 Cristiane da Silva Almeida 

15 10.2020 Núbia Silva Ferreira 

16 9.6360 Mara Sueny da Costa Reis 

17 9.2420 Suzane de Vasconcelos Dias 

18 7.4000 Angela Cristina Conde da Silva 

19 5.8180 Dayanne de Oliveira Ximenes 

20 5.5940 Roberta Lorena Santos Lima 

21 5.3360 Elenira Melgueiro da Silva 

22 4.6000 Juliana Gomes dos Santos 

23 3.8760 Joelson Yan Amaral da Conceicao 

24 3.6720 Layla Damacena de Sousa 

25 3.2180 Yara Maria Silva e Silva 

26 3.0020 Natane Gaia da Silva Lemos 

27 2.6360 Josilene Rodrigues Vilhena 

28 2.1180 Shara Lúcia Feitosa Amaral 

29 1.5000 Lucia Tainan Araujo Moraes 

30 1.2000 Poliana Sales Belchior 

31 0.6000 Cinthya Ferreira da Silva Pereira 

32 0.6000 Karina Silva dos Santos 

33 0.5000 Rodrigo de Oliveira Gomes 

34 0.0000 Renato Cesar Rodrigues de Moraes 

35 0.0000 Francisco das Chagas Ribeiro Júnior 

36 0.0000 Paula Cristina Figueiredo Ferreira 

37 0.0000 Leticia de Cassia Oliveira dos Santos 

 

Área: Licenciatura em Matemática 

Ordem Pontuação Nome 

1 31.2500 Danilo Carvalho Borges 

2 22.5580 Fredson Leite de Oliveira 

3 19.6560 Agnosvaldo de Souza Castro 



(Continuação do Ato Decisório Nº 002-OTTM - SSMR/8, de 26 de agosto de 2022 .................. Página 8 de 11) 

Área: Licenciatura em Matemática 

Ordem Pontuação Nome 

4 18.5900 Elenton Oliveira de Souza 

5 16.1240 Rodrigo Conceição Mendes 

6 12.8220 Glausthon Moura dos Santos 

7 12.0720 Suelen Ferreira de Freitas 

8 11.6120 Odenise do Socorro Alves Balieiro 

9 7.4660 Jéssica Juliana de Oliveira Ayres 

10 6.3400 Marcos Roberto Berredo da Silva 

11 5.5580 Evelyn Pimentel Santa Brigida Castro 

12 4.3860 Orinete Freitas Ribeiro 

13 4.3440 Deivid Santos Castro 

14 4.1060 Thayson Walleryus Dourado de Sousa 

15 4.0000 Janaina dos Prazeres Sanches 

16 3.8340 Wendel Leal de Leal 

17 3.5880 Flávia Santana de Araújo 

18 3.2000 Andreza Raquel Reis Burity 

19 2.5620 Evaldo Sabino Bahia Modesto 

20 2.0000 Marcelo Azevedo da Silva 

21 2.0000 Wanderson Lobato Maciel 

22 2.0000 Jessika Maria de Souza Silva Rios 

23 0.6000 Talita Andreza Reis da Silva Souza 

24 0.5340 Victor Silva dos Santos 

25 0.0000 Daniela Luciane Silva Miranda 

26 0.0000 Weslley Nazareno Silva Monteiro 

27 0.0000 Matheus Chaves Venancio 

 
Área: Licenciatura em Pedagogia 

Ordem Pontuação Nome 

1 30.3840 Roberta Mariana Craveiro Lopes 

2 26.7080 Priscila Silva Schroder 

3 25.9580 Joyce Saraiva Pimentel 

4 25.0560 Paulo Eduardo Santos da Silva 

5 24.0860 Bruna Felix Pinto 

6 23.3480 Magali de Oliveira Felismino Gois 

7 22.7900 Marina Sanches Pureza 

8 18.6740 Daniela da Silva Trindade 

9 17.9300 Patricia Pilar Pantoja Novaes 

10 17.1560 Alan Lima de Siqueira 

11 16.6720 Luana Morais de Melo 

12 16.6220 Julie Daniele Pinheiro Paiva Santos 

13 16.0860 Verena Pires da Silva 

14 15.4680 Izabela Gilmara dos Santos Monteiro 

15 14.9300 Brenda Oliveira de Jesus Mendes 

16 14.8960 Luana Braga Nascimento Fialho 



(Continuação do Ato Decisório Nº 002-OTTM - SSMR/8, de 26 de agosto de 2022 .................. Página 9 de 11) 

Área: Licenciatura em Pedagogia 

Ordem Pontuação Nome 

17 14.5660 Priscilla Moreira Jaste Furtado 

18 13.9940 Wiery Aparecida Colli Rodrigues 

19 13.9500 Bruna Costa Dacier Lobato 

20 12.4280 Juliana da Costa Marinho 

21 11.6580 Mariele Araujo Limeira 

22 11.6180 Dayenny Rosa Pereira Andrade 

23 11.4660 Renato Oliveira do Nascimento 

24 11.3800 Leticia de Oliveira Monteiro 

25 11.3000 Victor Thiago Silva de Lima 

26 11.2560 Joene Barros de Sá 

27 10.8860 Anna Carolina de Castro Pereira 

28 10.4420 Kelly dos Santos Leitão de Oliveira 

29 9.9640 Dayanny da Silva Carneiro 

30 9.7140 Amanda Duarte da Fonseca 

31 9.6840 Camila Araújo Brito 

32 7.9060 Karen Danuzzia da Silva Reis 

33 7.6320 Ellen Rúbia de Lima Martins 

34 7.3720 Brenda Larissa Santa Brigida do Nascimento 

35 7.3000 Natalia Fernanda de Sousa Freire 

36 7.2920 Stephanie Jasmine Pinto Monteiro 

37 7.1700 Iris Amanda Pinheiro Gomes 

38 7.1240 Isabele do Socorro Vieira dos Santos de Souza 

39 6.6000 Isabela do Socorro de Souza Silva 

40 6.5600 Vanessa Caroline Pimentel Lopes 

41 6.3660 Cristiane Helem Farias do Nascimento da Silva 

42 5.8240 Ana Paula da Silva Fernandes 

43 4.7000 Keyla Luana Ferreira da Silva 

44 4.6860 Larisse Garcia de Barros 

45 4.5000 Nayra Maria Rodrigues Pereira 

46 4.4400 Maykon Silva dos Santos 

47 4.2120 Taleesa Mayara Miranda Lima Alencar 

48 4.0520 Ana Paula França da Silva 

49 3.4920 Rayane Belo Rodrigues 

50 3.1400 Joana D Arc Gomes de Melo 

51 3.0920 Claudete Sales da Silva 

52 2.9480 Clicya Rocha Brito 

53 2.9400 Murilo Jorge Lima Lima 

54 2.8880 Andressa Carla Correa Lima 

55 2.7380 Rebeca Natália Magalhães da Silva 

56 2.6000 Nilton Mozart Dantas de Macedo Fernandes 

57 2.5880 Milena Ferreira da Silva 

58 2.1000 Aline Paiva Freire dos Santos 

59 2.1000 Lisnara Menandra da Conceição Ferreira 



(Continuação do Ato Decisório Nº 002-OTTM - SSMR/8, de 26 de agosto de 2022 .................. Página 10 de 11) 

Área: Licenciatura em Pedagogia 

Ordem Pontuação Nome 

60 2.0700 Beatriz Alcantara Fonseca 

61 2.0460 Railane Fonseca de Oliveira Goulart 

62 2.0000 Daliane Mescouto Brito Negrao 

63 2.0000 Jamilly Jaqueliny Bernardo da Silva 

64 2.0000 Suelem Thamyris Silva e Silva 

65 2.0000 Ana Paula Silva Malcher 

66 1.9580 Jessica Maria dos Santos Serpa Sanches 

67 1.8000 Raquel Bandeira da Silva 

68 1.1000 Rondson Pantoja Lobato 

69 1.0980 Nayara de Almeida Evangelista 

70 0.5000 Lea Lopes Leal Maia 

71 0.3420 Rosimere Sousa Ribeiro 

72 0.0000 Marcelo Cleyton Rigamont dos Reis 

73 0.0000 Glória da Penha Cândido Martins 

74 0.0000 Diego Moreira Gama 

75 0.0000 Thiza Miranda Cruz 

76 0.0000 Namiko Damasceno Kobayashi de Castro 

77 0.0000 Diandra Winny Nascimento de Jesus 

78 0.0000 Isis Lopes da Cunha 

79 0.0000 Luana Carneiro Bezerra 

80 0.0000 Thayna Sales Soares 

81 0.0000 Francyellen Machado Mendes 

 
Área: Licenciatura em Pedagogia com especialização em Educação Inclusiva 

Ordem Pontuação Nome 

1 24.4760 Ivanete do Socorro Rodrigues dos Santos 

2 22.3340 Kelly Lima de Souza 

3 21.7520 Regina Célia Nascimento Silva 

4 21.2520 Hellen Thamara Passos da Costa 

5 16.8880 Debora de Oliveira Nascimento 

6 9.4520 Angela Arcanjo Ramos Moreira 

7 5.7000 Cristina Maria da Silva Lima 

8 5.3900 Ana Paola Santana Jaques 

9 3.1000 Christian Greyce Bandeira Gomes 

10 2.0000 Claudete Sales da Silva 

11 1.8000 Roberta Mariana Craveiro Lopes 

 
Área: Licenciatura em Química 

Ordem Pontuação Nome 

1 26.3920 Melquezedeque Corrêa Monteiro 

2 15.6460 Priscilany Cavalcante dos Santos 

3 12.6000 Alessandra Carla Guimarães Sobrinho 

4 12.2760 Maria Mayrenne de Freitas Alchaar 



(Continuação do Ato Decisório Nº 002-OTTM - SSMR/8, de 26 de agosto de 2022 .................. Página 11 de 11) 

Área: Licenciatura em Química 

Ordem Pontuação Nome 

5 11.3920 Maycow Marcos Leão de Azevedo 

6 9.0940 Eduardo Ribeiro Marinho 

7 8.8980 Fernando Santana Rodrigues 

8 6.4040 Eduardo Ricardo Silva Cardoso 

9 5.1540 Ciro da Silva Cristovam Teixeira 

10 5.1000 Alisson Silva de Araújo 

11 4.0000 Daniele Vanessa Abreu da Costa 

12 3.8000 Matheus Gonçalves Rodrigues 

13 0.6000 Erilene Sousa Soares 

14 0.0000 Layane Evellin Pinto Lima 

15 0.0000 Samuel Leal Coutinho 

 

Belém-PA, 26 de agosto de 2022, 

 

 
Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 

Comandante da 8ª Região Militar 
 
 

Por delegação:  
 
 
 
   RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE – Cel 
 Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


